
 

Pagina 1 di 6 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data 
Atto 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

DIPARTIMENTO STAZIONE UNICA
APPALTANTE DELLA REGIONE
BASILICATA (SUA-RB)

UFFICIO APPALTI DI SERVIZI E
FORNITURE

20AC

20AC.2021/D.00168 30/6/2021

Procedura telematica aperta per l’affidamento della fornitura di elettropompe per il potenziamento, efficientamento e automazione (1°
stralcio) degli impianti di sollevamento idrico: “Camastra” a Trivigno (PZ), “Pietrasasso” a Castelluccio Inferiore (PZ), “Aggia” a
Paterno (PZ) e “Ginestrole” a Marsico Nuovo (PZ) – Numero Gara SIMOG: 8166093 – Rettifica del Disciplinare di gara

X



 

Pagina 2 di 6 

IL DIRIGENTE 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i. recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Pubbliche Amministrazioni”; 

VISTA la Legge Regionale 02 marzo 1996, n. 12 e successive modificazioni e integrazioni, 

recante: “Riforma dell’organizzazione amministrativa regionale”; 

VISTA la Legge Regionale 25 ottobre 2010, n. 31 recante: “Disposizioni di adeguamento della 

normativa regionale al decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 – Modifica art. 73 della Legge 

Regionale 30 dicembre 2009, n. 42 – Modifiche della Legge Regionale 9 febbraio 2001, n. 7 – 

Modifica art. 10 Legge Regionale 2 febbraio 1998, n. 8 e s.m.i.”, come modificata e integrata 

dall’art. 1 della L.R. 41/2015 nonché dall’art. 33 della L.R. 39/2017;  

VISTO l’art. 24 della Legge Regionale 16 aprile 2013, n. 7 che ha istituito il Ruolo Unico del 

Personale della regione Basilicata; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 13 gennaio 1998, n.11 “Individuazione degli atti di 

competenza della Giunta”; 

VISTA la DGR 11 dicembre 2017, n. 1340 recante la disciplina dell’iter procedurale delle 

determinazioni e delle disposizioni dirigenziali della Giunta regionale;  

VISTA la Legge Regionale 08 agosto 2013, n. 18 recante: “Assestamento del bilancio di previsione per 

l'esercizio finanziario 2013 e del bilancio pluriennale 2013/2015 della Regione Basilicata” e, in 

particolare, l’articolo 32 rubricato “Stazione Unica Appaltante della Regione Basilicata” e sue 

successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 19 febbraio 2014, n. 227 “Denominazione e 

configurazione dei Dipartimenti Regionali relativi alle aree istituzionali Presidenza della Giunta e 

Giunta Regionale”; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 10 giugno 2014, n. 693 “Ridefinizione numero e 

configurazione dei Dipartimenti Regionali relativi alle aree istituzionali “Presidenza della 

Giunta” e “Giunta Regionale”. Modifica parziale D.G.R. n. 227/14”; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 10 giugno 2014, n. 694 “Dimensionamento ed 

articolazione delle strutture e delle posizioni dirigenziali delle aree istituzionali della Presidenza 

della Giunta e della Giunta regionale. Individuazione delle strutture e delle posizioni dirigenziali 

individuali e declaratoria dei compiti loro assegnati”;  

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 07 novembre 2014, n. 1314 “Stazione Unica 

Appaltante della Regione Basilicata – Provvedimenti organizzativi. Modifica parziale D.G.R. n. 

693/14”;  

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 22 maggio 2015, n. 689 “Dimensionamento ed 

articolazione delle strutture e delle posizioni dirigenziali delle aree istituzionali della Presidenza 

della Giunta e della Giunta regionale. Modifica alla DGR n. 694/14” e quelle di modifica di 

alcune declaratorie DGR n. 771/15, n. 1142/15 e n. 75/2016, nonché la D.G.R. 30 settembre 

2015, n. 1259 “Dipartimento Stazione Unica Appaltante Regione Basilicata – SUA-RB. 

Determinazioni organizzative”; 

VISTA altresì, la deliberazione della Giunta regionale 07 giugno 2016, n. 624 “Dimensionamento 

ed articolazione delle strutture e delle posizioni dirigenziali delle aree istituzionali della 

Presidenza della Giunta e della Giunta regionale. Modifiche alla DGR n. 689/15”; 

VISTA la Legge Regionale 30 dicembre 2019, n. 29 recante: “Riordino degli uffici della Presidenza e 

della Giunta regionale e disciplina dei controlli interni”;  

VISTO il Regolamento del 10 febbraio 2021 n. 1 “Ordinamento amministrativo della Giunta regionale 

della Basilicata” pubblicato sul Bollettino Ufficiale del 10 febbraio 2021 – Serie speciale, in 



 

Pagina 3 di 6 

attuazione della citata Legge Regionale n. 29/2019; 

RICHIAMATO in particolare, l’articolo 27 del suddetto regolamento, recante “Disposizioni transitorie”; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 19 marzo 2021, n. 219 “Art. 5 comma 2 Regolamento 

10 febbraio 2021, n. 1. Organizzazione delle strutture amministrative della Giunta regionale”; 

RICHIAMATO in particolare, il punto 5) della suddetta DGR 219/2021, che stabilisce la data a decorrere 

dalla quale è efficace il nuovo sistema organizzativo; 

VISTO l’art. 51 della L.R. 26/2014 e la deliberazione della Giunta regionale 09 giugno 2015, n. 770 

“Art. 2 L.R. 31/2010 come modificato dall’art. 51 della L.R. n. 26/2014. Disciplina del ruolo unico 

della dirigenza regionale”; 

VISTE altresì, le deliberazioni della Giunta regionale n.ri  691/2015, 20/2017, 758/2018, 862/2019, 

863/2019 e 73/2020, relative al conferimento e proroga degli incarichi dirigenziali presso 

la SUA-RB e la deliberazione di Giunta regionale dal n. 524/2019 relativa al conferimento 

degli incarichi di dirigente generale dei Dipartimenti regionali e, fra questi, della SUA-

RB; 

VISTA la Legge Regionale 06 settembre 2001, n. 34 recante: “Nuovo ordinamento contabile della 

Regione Basilicata”; 

VISTA la Legge Regionale 6 maggio 2021, n. 19 recante: “Legge di Stabilità regionale 2021”;  

VISTA la Legge Regionale 6 maggio 2021, n. 20 recante: “Bilancio di Previsione finanziario per il 

triennio 2021-2023”;  

VISTA la DGR n. 359 del 7 maggio 2021 recante: “Approvazione del Documento Tecnico di 

Accompagnamento al Bilancio di previsione per il triennio 2021-2023, ai sensi dell'art. 39, co. 10, 

del D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, e ss.mm.ii.”; 

VISTA la D.G.R. n. 360 del 7 maggio 2021, recante: “Approvazione del Bilancio finanziario gestionale 

per il triennio 2021-2023, ai sensi dell'art. 39, co. 10, del D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, e 

ss.mm.ii.”;  

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. recante: “Codice dei Contratti Pubblici”; 

VISTI i commi 1 e 2 dell’art. 32 della L.R. n. 18/2013, come sostituiti dal comma 2 dell’art. 10 

della L.R. 18/8/2014, n. 26 e, da ultimo, dal comma 1 dell’art. 77 della L.R. 4/3/2016 n. 5 

che prevedono: 

“1. Al fine di assicurare il contenimento delle spese e l’economicità della gestione è istituita la 

Stazione Unica Appaltante della Regione Basilicata per l’affidamento dei lavori di importo pari 

o superiore ad euro 1.000.000,00, servizi e forniture di importo pari o superiore a quello 

previsto dalla normativa vigente per i contratti pubblici di rilevanza comunitaria”; 

“2. La Stazione Unica Appaltante della Regione Basilicata funge altresì da “Centrale di 

Committenza” degli enti e delle aziende del Servizio Sanitario Regionale per lavori di importo 

pari o superiore ad euro 1.000.000,00 servizi e forniture di importo pari o superiore a quello 

previsto dalla normativa vigente per i contratti pubblici di rilevanza comunitaria”; 

VISTO l’art. 10, comma 3 della predetta Legge Regionale n. 26/2014, secondo cui: “La Stazione 

Unica Appaltante (SUA-RB) è altresì individuata, ai sensi dell’art. 9, comma 5, del D.L. 

24.04.2014, n. 66 convertito con legge 23.06.2014, n. 89 quale soggetto aggregatore della 

Regione Basilicata.”; 

VISTE le disposizioni del DPCM 30/6/2011 tra le quali, in particolare, quelle di cui all’art. 4 che 

impongono l’adozione di una convenzione attraverso la quale disciplinare i rapporti tra 

la Stazione Unica Appaltante ed i soggetti aderenti; 



 

Pagina 4 di 6 

VISTA  la Convenzione Rep. n° 123 del 18/05/2017 stipulata tra la Regione Basilicata – 

Dipartimento SUA-RB e la Società Acquedotto Lucano S.p.A (Ente Committente), 

conforme allo schema approvato con D.G.R. n. 519/2016; 

VISTO il “Piano delle gare pianificate dalla SUA-RB per l’anno 2018”, riportato nella “Relazione 

sull’attività svolta dalla SUA-RB e modelli organizzativi adottati al 31 Dicembre 2017” 

approvata con DGR n. 296 del 13/04/2018, nel quale sono previste le seguenti gare da 

espletare per conto di Acquedotto Lucano s.p.a: 

N. Oggetto 

1 Potenziamento, efficientamento e automazione dell’impianto di sollevamento 

(1° stralcio) degli impianti di sollevamento idrico “Camastra” a Trivigno (PZ) – 

Fornitura di elettropompe 

2 Potenziamento, efficientamento e automazione dell’impianto di sollevamento 

(1° stralcio) degli impianti di sollevamento idrico “Pietrasasso” a Castelluccio 

Inferiore (PZ) – Fornitura di elettropompe 

3 Potenziamento, efficientamento e automazione dell’impianto di sollevamento 

(1° stralcio) degli impianti di sollevamento idrico “Aggia” a Paterno (PZ) – 

Fornitura di elettropompe 

4 Potenziamento, efficientamento e automazione dell’impianto di sollevamento 

(1° stralcio) degli impianti di sollevamento idrico “Ginestrole” a Marsico Nuovo 

(PZ) – Fornitura di elettropompe 

VISTA la nota prot 133218/20AB del 31/07/2018 con la quale la SUA-RB ha individuato l’ing. 

Guido Cirigliano quale Responsabile del Procedimento delle procedure di gara succitate; 

RICHIAMATA  la determinazione Dirigenziale n. 20AC.2021/D.00131 del 24/5/2021 con la quale: 

 si è preso atto della documentazione tecnica della gara d’appalto approvata dalla 

Conferenza di Servizi decisoria in data 13/05/2021 relativa alla “Procedura telematica 

aperta per l’affidamento della fornitura di elettropompe per il potenziamento, efficientamento e 

automazione (1° stralcio) degli impianti di sollevamento idrico: “Camastra” a Trivigno (PZ), 

“Pietrasasso” a Castelluccio Inferiore (PZ), “Aggia” a Paterno (PZ) e “Ginestrole” a Marsico 

Nuovo (PZ)”; 

 è stata approvata la seguente documentazione amministrativa di gara: 

- Bando di gara G.U.U.E.; 

- Bando di gara G.U.R.I.; 

- Disciplinare di Gara; 

- Allegato 1  “Schema domanda di partecipazione”; 

- Allegato 2 “DGUE”; 

- Allegato 3 “Schema di dichiarazione integrativa al DGUE”; 

- Allegato 4 “Patto di integrità”; 

- Allegato 5 “Schema di dichiarazione di accettazione del Patto di integrità”; 

- Allegato 6 “Schema di dichiarazione ai fini delle verifiche antimafia”; 

- Allegato 7 “Schema di dichiarazione impresa ausiliaria”; 

 è stata indetta la “Procedura telematica aperta per l’affidamento della fornitura di 

elettropompe per il potenziamento, efficientamento e automazione (1° stralcio) degli impianti di 

sollevamento idrico: “Camastra” a Trivigno (PZ), “Pietrasasso” a Castelluccio Inferiore (PZ), 

“Aggia” a Paterno (PZ) e “Ginestrole” a Marsico Nuovo (PZ)” per conto di Acquedotto 

Lucano s.p.a., da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 



 

Pagina 5 di 6 

DATO ATTO che il Bando di gara della procedura di gara di cui trattasi - Numero Gara SIMOG: 

8166093 - è stato pubblicato in data 31/05/2021 (sulla GUUE, sulla GURI e sul profilo del 

Committente), con termine di presentazione delle offerte fissato al 05/07/2021; 

 che, il Responsabile del Procedimento di gara, a seguito di approfondimenti resisi 

necessari in relazione ad uno dei quesiti posti da un operatore economico, ha proposto 

l’indizione di una Conferenza di Servizi, allo scopo di esaminare, congiuntamente ad 

Acquedotto Lucano s.p.a., la documentazione di gara approvata, atteso che, per come 

attualmente formulato, uno dei criteri di valutazione delle offerte non consentirebbe 

l’attribuzione di alcun punteggio; 

VISTO il Verbale della Conferenza di servizi in data 29/06/2021 con la quale la medesima, preso 

atto di quanto esposto dal Responsabile del Procedimento, e considerato che, in ogni 

caso, la somma dei punteggi relativi all’offerta tecnica e quella economica deve essere 

sempre pari a 100, ha deciso di apportare le necessarie modifiche alla griglia di 

valutazione, mantenendo, tuttavia, invariata l’attribuzione dei punteggi assegnati agli 

altri criteri di valutazione dell’offerta tecnica e garantendo, comunque, il rispetto di 

quanto previsto dall’art. 95, comma 10 bis del Codice dei Contratti Pubblici; 

tutto ciò premesso e considerato 

DETERMINA 

Per tutto quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente riportato: 

1. di PRENDERE ATTO del Verbale della Conferenza di Servizi in data 29/06/2021; 

2. di APPROVARE il Disciplinare di gara rettificato, secondo quanto deciso dalla Conferenza di Servizi 

in data 29/06/2021, che, per ragioni di riservatezza, resta agli atti d’ufficio per la consultazione da 

parte dell’Ufficio Controllo di regolarità amministrativa; 

3. di DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento della SUA-RB provvederà a pubblicare il 

Disciplinare di gara rettificato nella pertinente sezione del Portale SUA-RB procurement, 

provvedendo, altresì, alla fissazione di un nuovo termine di presentazione delle offerte, fissato in 

misura congrua in ragione delle modifiche apportate al Disciplinare di gara, dandone pubblicità nei 

modi di legge; 

4. di DARE ATTO che gli atti e i documenti richiamati, ancorché non allegati al presente 

provvedimento, sono depositati presso l’Ufficio Appalti di Servizi e Forniture del Dip.to SUA-RB; 

 

 

 

 

 

 
 

 

Guido Cirigliano

ANTONIO CORONA



 

Pagina 6 di 6 

 

 

Procedura telematica aperta per l’affidamento della fornitura di elettropompe per il potenziamento, efficientamento e automazione (1°
stralcio) degli impianti di sollevamento idrico: “Camastra” a Trivigno (PZ), “Pietrasasso” a Castelluccio Inferiore (PZ), “Aggia” a
Paterno (PZ) e “Ginestrole” a Marsico Nuovo (PZ) – Numero Gara SIMOG: 8166093 – Rettifica del Disciplinare di gara

Assunta Palamone 01/07/2021

Liliana Santoro



Elenco Firme del provvedimento n. 20AC.2021/D.00168 del
30/06/2021

Numero Certificato: 6334C67765052994A4433E4ED079A698

Rilasciato a: dnQualifier=20917458, SN=Cirigliano, G=Guido, SERIALNUMBER=TINIT-
CRGGDU62H04F491G, CN=Cirigliano Guido, C=IT

Valido da: 30/01/2020 1.00.00

fino a: 30/01/2026 0.59.59

documento firmato il : 30/06/2021

Numero Certificato: 05307372A36214C33EB6B72C9B68BF62

Rilasciato a: dnQualifier=17214968, SN=CORONA, G=ANTONIO,
SERIALNUMBER=IT:CRNNTN75E17C361Q, CN=CORONA ANTONIO, O=non presente, C=IT

Valido da: 09/08/2017 2.00.00

fino a: 10/08/2023 1.59.59

documento firmato il : 30/06/2021

Numero Certificato: 19DDFB9785E6FFC4

Rilasciato a: dnQualifier=LOSL2020070828598415, CN=SANTORO LILIANA,
SERIALNUMBER=TINIT-SNTLLN59H49F839X, G=LILIANA, SN=SANTORO, C=IT

Valido da: 08/07/2020 9.42.00

fino a: 08/07/2023

documento firmato il : 30/06/2021

Numero Certificato: 0313F34C85AAE44B03DE96CDAD124911

Rilasciato a: dnQualifier=18638107, SN=Palamone, G=Assunta Anna Luisa, SERIALNUMBER=TINIT-
PLMSNT63H61G942K, CN=Palamone Assunta Anna Luisa, C=IT

Valido da: 12/07/2018 2.00.00

fino a: 12/07/2024 1.59.59

documento firmato il : 01/07/2021


